
Kaupunkikehityslautakunta § 152 25.08.2020

Poikkeaminen, Märy 734-499-6-17 ja 734-499-6-18

2978/10.03.00.03/2020

Kaupunkikehityslautakunta 25.08.2020 § 152

Valmistelija: kaavoitusinsinööri Leena Lehtinen, lee na.lehtinen@salo.fi,
p.778 5108

Rakennushanke ja rakennuspaikkaa koskevat lähtötiedot

* * * * * * * * * * * * * * * * ovat hakeneet poikkeamista ase ma kaa vas sa
osoitetusta kerrosluvusta ja sijainnista rakennuspaikalla, joka sijaitsee Mä-
rynum mel la Puistotien varressa. Rakennuspaikka muodostuu kiin teis tö jen
734-499-6-17 ja 734-499-6-18 osista. Kiinteistöt sijaitsevat vie rek käin ja
niiden yhteenlaskettu pinta-ala on kiinteistörekisterin mukaan 9000 m2.
Kiinteistöjen lounaisosat ovat asemakaavoitetun alueen ulkopuolella ja
lisäksi kiinteistöihin kuuluu jonkin verran Puistotien katualuetta. Var si nai-
nen asemakaavan mukainen rakennuspaikka eli korttelin 119 oh jeel li nen
tontti 9 on kooltaan 6730 m2.

Rakennuspaikalla on entuudestaan I ½-kerroksinen omakotitalo (130 m2)
ja talousrakennus (50 m2). Hakijoiden tarkoituksena on rakentaa Puis to tien
varteen uusi omakotitalo, jonka kerrosala on 210 m2. Lisäksi suun ni tel mis-
sa on rakentaa talousrakennus, jonka kerrosala on 150 m2.

Rakennuspaikalla on voimassa 17.12.1986 vahvistettu asemakaava (en ti-
nen rakennuskaava). Rakennuspaikka on osoitettu asuin- ja kas vi tar ha ra-
ken nus ten korttelialueeksi (AV). Asemakaavassa on osoitettu ker ros lu vuk si
 I ½ . Merkinnän selitys: Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoit taa,
kuin ka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa kaa vas-
sa lukumäärältään mainittujen kerrosten yläpuolella olevasta tilasta ker ros-
lu vun estämättä käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. Te hok kuus lu ku
e=0,15. Rakennusoikeutta laskettaessa otetaan huomioon vain ne osat
kiinteistöistä, jotka sijaitsevat AV-korttelialueella. Liitteenä olevan ase ma-
piir rok sen rakennusoikeuslaskelmassa on laskettu rakennusoikeus vir heel-
li sen pinta-alan perusteella. Rakennusoikeuslaskelma on syytä kor ja ta
rakennuslupavaiheessa.

Suunniteltu asuinrakennus sijoittuu rakennuspaikan yläosaan loivaan rin-
tee seen, joka laskee etelän ja lounaan suuntaan. Suunniteltu asuin ra ken-
nus on kadun puolelta yksikerroksinen ja takapihan  puolelta kak si ker rok si-
nen, ns. rinnetalo. Kerrosluku on siten ½ I ja poikkeaa asemakaavassa
osoi te tus ta kerrosluvusta. Uusi talousrakennus puolestaan on alempana
rin tees sä ja kokonaan asemakaavassa osoitetun rakennusalan ul ko puo lel-
la.

Perustelut poikkeamiselle



Hakijat ovat hakemuksessa perustelleet uuden asuinrakennuksen ker ros lu-
kua sillä, että naapuristossa on samankaltaisia rakennuksia. Ra ken nus pai-
kal la pidettiin 8.6.2020 maastokatselmus, johon osallistuivat toinen ha ki-
jois ta ja rakennusvalvonnan tarkastusinsinööri sekä ase ma kaa va pääl lik kö
ja kaavoitusinsinööri kaupunkisuunnittelusta. Maastokatselmuksessa ar-
vioi tiin erityisesti sitä, onko suurikokoinen ja korkea talousrakennus mah-
dol lis ta rakentaa suunniteltuun paikkaansa rakennusalan ul ko puo lel le.
Katselmuksen yhteydessä hakija perusteli  talousrakennuksen kokoa sillä,
että hakijat tarvitsevat tilaa ajo- ja työkonekaluston säilyttämistä var ten.
Hakijoiden arvion mukaan poikkeamisella ei ole haitallisia vai ku tuk sia.

Osallisten kuuleminen

Hakijat ovat hoitaneet naapurien kuulemisen kiinteistöjen * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *osalta.
Naapureilla ei ole huomauttamista poikkeamisesta.

Kaupunki omistaa kiin teis tön 734-499-1-89 ja on siten yk si kuultavista naa-
pu reis ta. Kaupun gilla ei ole naa pu ri na huomautetta vaa poik kea mi sen joh-
dos ta.

Poikkeaminen

Poikkeamisen edellytykset (MRL 171 §):

Poikkeaminen ei saa:

1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käy-
tön muul le järjestämiselle;
2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista;
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta; tai
4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut taa
mer kit tä viä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Rakennushankkeen edellyttämä poikkeaminen kuuluu hallintosäännön mu-
kaan kaupunkikehityslautakunnan toimi valtaan.

Lähes kaikki Puistotien varrella sijaitsevat asuinrakennukset on ra ken net tu
jo ennen nykyisen asemakaavan voimaantuloa. Tien pohjoispuolella kort te-
lis sa 120 on ns. rintamamiestyylisiä taloja, joissa on yleensä pääosin
maan alai nen kellarikerros, asuinkerros ja ullakkokerros. Niiden  kerrosluku
on siten asemakaavan mukaisesti I ½ . Kortteli 120 on osoitettu eril lis pien-
ta lo jen korttelialueeksi (AO).

Puistotien eteläpuolella korttelissa 119 on sekä edellä kuvatun mukaisia
rin ta ma mies ta lo ja että ns. rinnetaloja, joissa on yksi asuinkerros ja sen ala-
puo lel la pääosin maan päällä oleva kellarikerros, jossa on myös asuin ti lo ja.
Rinnetalojen kerrosluku on  ½ I. Korttelissa sijaitsevat vanhemmat rin ne ta-
lot on rakennus- ja huoneistorekisterin mukaan rakennettu 1960-lu vul la.
Korttelin perällä sijaitsevaa uutta rinnetaloa varten on myönnetty poik kea-
mi nen vuonna 2006.



Edellä olevan perusteella voidaan todeta, että hakijoiden suunnittelema
asuin ra ken nus sopii ympäristöönsä kerroslukunsa puolesta. Nykyistä ase-
ma kaa vaa tehtäessä korttelin 119 kerrosluvuksi olisi voitu olemassa ole van
rakennuskannan perusteella merkitä joko I½  tai ½ I. Koska ker ros lu vuk si
tuli ensin mainittu, rinnetalon rakentaminen edellyttää poik kea mis kä sit te lyä.

Korttelin 119 rakennuspaikat ovat kooltaan suuria ja muodoltaan pit kän-
omai sia.Rakennusalan koko suhteessa rakennuspaikan pinta-alaan on pie-
ni. Rakennettavaksi tarkoitettu tontin osa sijaitsee Puistotien tun tu mas sa.
Rakennuspaikkojen lounaisosat ovat joskus olleet laajalti käytössä kas vi-
mai na ja puutarha-alueina. Rakennuspaikoille on kaavan perusteella mah-
dol lis ta rakentaa asuin- ja kasvitarharakennuksia. Hakijoiden omis ta mal la
rakennuspaikalla onkin ollut kuusi kasvihuonetta siinä vaiheessa, kun
alueen nykyinen asemakaava on tehty, ks. oheisaineistona oleva ote al ku-
pe räi ses tä kaavakartasta. Myös naapurirakennuspaikalla on ollut kas vi huo-
nei ta.

Rakennettavaksi suunniteltu talousrakennus sijoittuu rakennuspaikan kes-
ki vai heil le olemassa olevan vanhan talousrakennuksen taakse. Uusi ta-
lous ra ken nus poikkeaa kokonsa puolesta omakotitalotonteille tyypillisistä
ta lous ra ken nuk sis ta, minkä vuoksi katsottiin tarpeelliseksi arvioida ra ken-
nuk sen sopivuutta ympäristöönsä järjestämällä edellä mainittu maas to kat-
sel mus. Sopivuutta arvioitaessa otettiin huomioon myös se, että ra ken nus-
paik ka kin on kooltaan huomattavasti tavanomaista taajaman oma ko ti ta lo-
tont tia suurempi ja sijaitsee asemakaava-alueen reunamilla.

Maastokatselmuksessa käydyn keskustelun ja ohjeistuksen johdosta ha ki-
jat ovat korjanneet talousrakennuksen suunnitelmia niin, että se on nyt
noin kaksi metriä matalampi kuin alkuperäisissä suunnitelmissa. Tämän
muu tok sen ansiosta talousrakennus sopii korkeutensa puolesta paremmin
yh teen ympäristön rakennuskannan kanssa.

Hakemuksen mukaista rakentamista varten voidaan myön tää poik kea mi-
nen asemakaavassa osoi te tus ta kerrosluvusta ja sijainnista edellä esi te tyin
perustein.

Asuinrakennus on tarkoitus rakentaa paikalle, jossa on aikaisemmin si jain-
nut kasvihuoneita. Kasvihuoneviljely voi aiheuttaa maaperän pi laan tu mis ta,
jos viljelyssä on käytetty kemiallisia torjunta-aineita. Ra ken nus val von nan
harkittavaksi jää, onko tämän vuoksi syytä pyytää ym pä ris tön suo je lus ta
lausuntoa maaperän mahdollisesta pilaantumisesta.

Liitteet

 Ympäristökartta
 Kopio ajantasa-asemakaavasta
 Asemapiirros

Oheisaineisto

 Asuinrakennuksen julkisivukuvat ja leikkaus
 Talousrakennuksen pohja- ja julkisivukuvat sekä leikkaus
 Ote alkuperäisestä kaavakartasta



Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslauta päättää myöntää poikkeamisen asemakaavan mu-
kai ses ta kerrosluvusta ja sijainnista rakennuspaikalla, joka muodostuu kiin-
teis tö jen 734-499-6-17 ja 734-499-6-18 osista.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Maksu kaupunkikehityslautakunnan myöntämästä poikkeamispäätöksestä
on 580 eu roa kaupunkikehityslautakunnan 8.10.2019 hyväksymän taksan
mu kai ses ti.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


